
令和５年 11月７日 

 

保護者 様 

 

                                   御前崎市立浜岡東小学校 

  ＰＴＡ会長 森  勝 順 

                                                        校   長 石山 千夏 

                                                     

統合 50周年記念行事について（御案内） 

 

 向寒の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に御

理解と御支援をいただき感謝申し上げます。 

 さて、下記のように統合 50周年記念行事を開催いたします。御多用の折とは存じますが、御対応

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期日・日程 

令和５年 12月８日（金） 

 記念式典         ８：４５～１０：００ 

   自由参観Ⅰ（第３校時） １０：１５～１１：００ 

  自由参観Ⅱ（第４校時） １１：１０～１１：５５ 

 

２ 記念式典について 

(1) 場所：体育館 

(2) プログラム 

① オープニング 

② 校長式辞 

③ 来賓あいさつ 

④ ゲストステージ（音楽家 伊達伸子 様〔比木在住〕） 

 ※体育館の保護者席に限りがあります。定員に達した場合は、別室にてオンラインで映像を御覧

いただくことがありますので御理解ください。 

 
３ 自由参観について（各学年の学習発表） 

学年 場 所 内  容（概 要） 

１年 １年１組 １年学習室 

昔の遊びについて、地域のお年寄りから教えてもらった

ことを練習して上手になった遊びを発表します。また地

域の人が楽しんで遊んでくれる秋ランドに招待します。 

２年 
２年各教室 パソコン室 

わくわくルーム  

畑の先生から教えていただいた野菜の育て方や地域の施

設で働く人にインタビューしたことを発表します。 

３年 体育館 
昔の遊びをアレンジしたものをみなさんに楽しんでもら

います。 

４年 第３多目室 

おいしい東小収穫祭を行います。収穫を感謝してお囃子

やダンス（舞）を奉納します。また、収穫した野菜の販売 

及び活動の様子の動画を公開します。 

５年 
５年各教室 ５年学習室 

ピロティ 

お米について調べたことをグループごとに発表します。

ピロティで餅つき体験や精米体験をしてもらいます。 

６年 
６年各学級 児童会室 

音楽室 

昔の学校生活（行事・授業・給食・服装・遊び等）につい

て調べたことをグループごとに発表します。 

  ※学習発表の内容は、変更することがあります。 

 



４ その他 

(1) 上履きを御持参ください。 

(2) 駐車場は、晴れの場合はグラウンド、雨の場合やグラウンドが使えない場合は、第１，第２ 

駐車場及び佐倉３区防災センターの駐車場をお使いください。 

 

 

５ 浜岡東小歴史写真展・卒業アルバム展示について 

統合 50周年記念として、下記のとおりを行います。御家族や御友人等をお誘いのうえ来校

ください。 
(1) 期間 令和５年 12月４日（月）～12月 15日（金）  午前９時から午後４時まで 
(2) 第２多目室 
(3) その他 
① お車は、第２駐車場に駐車願います。 
② 防犯上、玄関からお入りください。 
③ 展示物の取り扱いには、御配慮願います。 
④ 個人情報保護のため、展示物の写真撮影は御遠慮ください。 
⑤ 思い出の写真等を提供いただけるかたは、学校まで御連絡ください。 

 
 
 

担  当 教頭（浦海） 
電話番号 ８６－３４６２ 


